
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N. 120 del 12/11/2019 
 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO AL SETTORE FINANZIARIO – CONTABILE. ATTO 

DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di novembre alle ore 14:30 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X  

MACCARRONE Piero VICESINDACO  X 

MALETTA Daniele  ASSESSORE X  

 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Antonio Grutteria il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che si rende necessario dotare il Settore Finanziario-Contabile di un supporto contabile-

amministrativo per: 
• l’assistenza al compimento di una lunga serie di operazioni complesse, rappresentate da tutti gli atti e 

procedimenti necessari per il funzionamento degli organi di governo e per la gestione operativa degli atti 

deliberativi da essi promanati, nonché la predisposizione della documentazione e della corrispondenza 
complementare alle predette attività espletate; 

• l’assistenza al compimento di una lunga serie di operazioni complesse, legate agli innumerevoli 

adempimenti e rappresentate da tutti gli atti e procedimenti necessari per il funzionamento del Settore 

Finanziario-Contabile e per la gestione operativa delle determinazioni dirigenziali, delle scadenze previste 
dalla normativa vigente; 

• assistenza per adempimenti amministrativi e contabili relativi alle attività necessarie per dare attuazione 

agli adempimenti previsti dal D. Lgs. 118/2011; 



• attività di supporto, accessoria e propedeutica alla corretta elaborazione dati di cui ai punti precedenti; 

• assistenza al compimento di una lunga serie di operazioni complesse, legate agli innumerevoli adempimenti 

amministrativi e rappresentate da tutti gli atti e procedimenti necessari per il funzionamento amministrativo 
del Comune e per la gestione operativa delle determinazioni dirigenziali, delle scadenze previste dalla 

normativa vigente. 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere a fornire di un supporto il Settore Finanziario - Contabile; 

 

DATO ATTO che: 
• vi è la necessità di garantire la continuità del servizio legato ad obiettivi di estrema urgenza, economicità, 

efficacia ed efficienza della pubblica amministrazione; 

• nel servizio di supporto all’Ente di cui trattasi, si rende necessario: 

- soddisfare gli impegni assunti in termini di efficacia e tempestività negli interventi e negli 
adempimenti che di volta in volta vengono richiesti e che devono essere prontamente espletati; 

- garantire all’Amministrazione, grazie alle professionalità ed al supporto offerto dal soggetto che 

fornirà il servizio, il raggiungimento di obiettivi gestionali, contribuendo ad attivare e concludere procedure 
necessarie con evidenti e notevoli ricadute positive sulla gestione dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla individuazione di un servizio di supporto 

Contabile-amministrativo al Settore Finanziario-contabile, in quanto risulta indispensabile l’assistenza ed il 
supporto al compimento di una lunga serie di operazioni complesse, legate agli innumerevoli adempimenti e 

rappresentate da tutti gli atti e procedimenti necessari per il funzionamento del Settore Finanziario-Contabile 

e per la gestione operativa delle determinazioni dirigenziali, delle scadenze previste dalla normativa vigente, 
che se non rispettate creerebbero grave pregiudizio all’Ente; 

 

PRECISATO che il costo del servizio dovrà essere imputato sul cap. 1035/0– UEB 118/2011 0103103 del 
bilancio di previsione 2020, del quale si dispone l’assegnazione nel PEG, al Settore Finanziario-Contabile; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Settore 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso, 

Con votazione unanime, favorevole, resa nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 

 

per tutti i motivi su esposti ed integralmente richiamati come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di PRENDERE ATTO della necessità di fornire un servizio di supporto Contabile amministrativo per il 

settore Finanziario-contabile del Comune di Scigliano; 
2. di DARE ATTO che il costo del servizio dovrà essere imputato sul cap. 1035/0 – UEB 0103103 del 

bilancio di previsione 2020, del quale si dispone l’assegnazione nel PEG, al Settore finanziario-Contabile; 

3. di DARE ATTO DI INDIRIZZO e di INCARICARE il Responsabile del Settore Finanziario-Contabile 

nel porre in essere tutti gli adempimenti necessari e consequenziali al fine di individuare un soggetto/società 
specializzata in grado di fornire supporto Contabile amministrativo al Settore Finanziario-Contabile del 

Comune di Scigliano; 

4. di PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio online, sul sito istituzionale dell’Ente; 
5. di TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile di Settore competente per tutti gli atti 

necessari e consequenziali; 

6. di DICHIARARE, con successiva votazione favorevole resa nei modi e forme di legge, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA IL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE 
Data 12/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Sig. Gianni Benigno 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IL SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Visto, se ne attesta la copertura finanziaria (art. 55, comma 5) 
Il relativo impegno di spesa viene annotato sul CAP. 1035 del Bilancio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 
 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Presidente Il Segretario 

F.to Ing. Raffaele PANE F.to Dott. Antonio GRUTTERIA 

 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale in data 14/11/2019. E vi resterà affissa per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° c. del D.Lgs n. 267/2000. 

Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sig. Michele Pane 

 

La su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°D.Lgs N° 267 del 

18/08/2000). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Antonio Grutteria 
 

 


